
ROZHODNUTÍ KOLEGIA 007/2023 

 

                                                                   EPPO  |  11 AVENUE JOHN F. KENNEDY, 1855 LUCEMBURK  |   1 

 

ROZHODNUTÍ KOLEGIA ÚŘADU 
EVROPSKÉHO VEŘEJNÉHO ŽALOBCE ZE 

DNE 22. ÚNORA 2023 

ZMĚNA A DOPLNĚNÍ ROZHODNUTÍ KOLEGIA 001/2020 ZE DNE 

29. ZÁŘÍ 2020, KTERÝM SE STANOVÍ PRAVIDLA TÝKAJÍCÍ SE 

PODMÍNEK ZAMĚSTNÁNÍ EVROPSKÝCH POVĚŘENÝCH ŽALOBCŮ, 
VE ZNĚNÍ POZMĚNĚNÉM A DOPLNĚNÉM ROZHODNUTÍMI KOLEGIA 

017/2021 A 103/2021 

 

Kolegium Úřadu evropského veřejného žalobce, 

s ohledem na nařízení Rady (EU) 2017/1939 ze dne 12. října 2017, kterým se provádí posílená 
spolupráce za účelem zřízení Úřadu evropského veřejného žalobce (dále jen „nařízení o Úřadu 
evropského veřejného žalobce“)1, a zejména na čl. 13 odst. 2 a 3, články 17 a 96 a 116. bod 
odůvodnění uvedeného nařízení, 

s ohledem na služební řád úředníků Evropské unie (dále jen „služební řád“) a pracovní řád 
ostatních zaměstnanců Evropské unie (dále jen „pracovní řád“)2, a zejména na článek 123 
pracovního řádu, 

s ohledem na rozhodnutí kolegia Úřadu evropského veřejného žalobce ze dne 29. září 2020, 
kterým se stanoví pravidla týkající se podmínek zaměstnání evropských pověřených žalobců, 
ve znění pozměněném a doplněném rozhodnutími kolegia úřadu EPPO 017/2021 a 103/2021, 

s ohledem na rozhodnutí kolegia Úřadu evropského veřejného žalobce ze dne 13. ledna 2021, 
kterým se stanoví finanční pravidla pro Úřad evropského veřejného žalobce (dále jen „finanční 
pravidla“), a zejména na článek 78 tohoto rozhodnutí, 

přijalo toto rozhodnutí: 

                                                           
1 (Úř. věst. L 283, 31.10.2017, s. 1). 
2 Nařízení Rady (EHS) č. 31, (ESAE) č. 11, kterým se stanoví služební řád úředníků a pracovní řád ostatních 
zaměstnanců Evropského hospodářského společenství a Evropského společenství pro atomovou energii (Úř. věst. 
P 45, 14.6.1962, s. 1385/62), ve znění pozdějších předpisů. 



ROZHODNUTÍ KOLEGIA 007/2023 

 

                                                                   EPPO  |  11 AVENUE JOHN F. KENNEDY, 1855 LUCEMBURK  |   2 

Článek 1 
Změny 

Rozhodnutí kolegia 001/2020 ze dne 29. září 2020, kterým se stanoví pravidla týkající se 
podmínek zaměstnání evropských pověřených žalobců, ve znění pozměněném a doplněném 
rozhodnutími kolegia 017/2021 a 103/2021, se mění a doplňuje takto: 

V čl. 14 odst. 1 se písmeno a) mění takto: 

„a) základní měsíční odměnu, která v případě platové třídy 1 na stupnici uvedené v článku 12 
tohoto rozhodnutí odpovídá základnímu měsíčnímu platu úředníka ve funkční skupině AD, 
platové třídě 9, stupni 1, jak je uvedeno v tabulce v článku 66 služebního řádu. Základní měsíční 
odměna se zvyšuje o 6 % za každou další úroveň této stupnice.“ 

 

 V čl. 14 odst. 1 se písmeno c) mění takto: 

„c) tam, kde je to relevantní, dorovnávací částku uvedenou v čl. 16 odst. 1, která je určena 
nejprve v okamžiku přijetí, a může být revidována z důvodu jakékoli následné změny 
vnitrostátní referenční odměny zohledněné pro účely čl. 16 odst. 1 nebo odměny vyplácené 
Úřadem evropského veřejného žalobce, jak je stanoveno v čl. 16 odst. 2 tohoto rozhodnutí.“ 

 

Článek 2 
Vstup v platnost 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost prvním dnem po přijetí a nároky evropských pověřených 
žalobců na odměnu se přepočítají se zpětnou účinností ode dne 1. ledna 2023. 

 

 

V Lucemburku dne 22. února 2023 

 

Za kolegium 

 

Laura Codruța KÖVESI 

evropská nejvyšší žalobkyně 


	Článek 1
	Změny

	Článek 2
	Vstup v platnost


